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Apel do mieszkańców Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.

  

W 2007 roku, dokładnie 12 sierpnia, podczas uroczystej Eucharystii Jego Ekscelencja Ksiądz
Biskup Stanisław Napierała, na prośbę Władz Samorządowych reprezentujących mieszkańców
Ziemi Koźmińskiej, a także Księży Proboszczów duszpasterzujacych na tym terenie, ogłosił w
sposób uroczysty św. Wawrzyńca Patronem Niebieskim Ziemi Koźmińskiej, naszej
Gminy.

  

Księża Proboszczowie w zobowiązaniu jakie składali w piśmie do Księdza Biskupa napisali: ?pr
agniemy dołożyć wszelkich starań, aby kult św. Wawrzyńca rozwijał się w naszych
parafiach i na Ziemi Koźmińskiej
?. W nawiązaniu do tych słów kierujemy do naszych Parafian kilka słów zachęty. 

  

Zbliżają się dni uczczenia św. Wawrzyńca, a w tym roku szczególna okazja aby pogłębić kult
naszego Patrona, bo dokładnie 10 sierpnia br. mija 1760 lat od jego
męczeńskiej śmierci. Ta śmierć w rzeczywistości bardzo okrutna, bo umierał przypiekany na
rozpalonej kracie. A sposób umierania bardzo pouczający, jak podają niektóre opisy; modlitwa
za prześladowców i życzliwe, a nawet żartobliwe i pogodne słowa wypowiadane wobec swoich
oprawców podczas tortur,
przyniosły mu ogromne uznanie u wyznawców Chrystusa. Grób św. Wawrzyńca, pochowanego
w katakumbach, stał się miejscem licznych pielgrzymek i miejscem wielkiej czci. Ponieważ
liczne pielgrzymki przybywały do jego grobu, już w IV wieku wybudowano tam bazylikę ku jego
większej czci. Ta bazylika, rozbudowywana i upiększana stoi do dnia dzisiejszego i nadal
przybywają tam pielgrzymi z całego świata, ponieważ Wawrzyniec należy do najbardziej
czczonych świętych w Kościele.

  

Zwracamy się do Was mieszkańcy Ziemi Koźmińskiej, abyście pobudzili swoje serca do
szczerej modlitwy za wstawiennictwem św. Wawrzyńca. Niech dzień 10 sierpnia, i obchody z
nim związane będzie dniem szczególnego kultu i serdecznej modlitwy w naszych kościołach
parafialnych.
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W tym roku przeżywamy także 100 rocznicę odzyskania Niepodległości warto wspomnieć, co
przekazali najstarsi parafianie, po odzyskaniu niepodległości w 1918 r., przy figurze św.
Wawrzyńca przez tydzień poprzedzający odpust parafialny gromadzili się mieszkańcy Nowego
Rynku i sąsiednich ulic. Odbywało się to nabożeństwo wieczorem około godz. 
21.00
, przy zapalonych świecach. Śpiewano pieśni i odmawiano litanie do św. Wawrzyńca. Te
nabożeństwa prowadzili sami mieszkańcy Nowego Rynku. Ostatni znany z nazwiska, już nie
żyjący - to p. Józef Pietrowski, który przewodniczył śpiewom i modlitwom aż do zniszczenia
figury przez okupanta w czasie II wojny światowej.

  

Dzień śmierci św. Wawrzyńca związany jest także z czasem kończących się żniw, stąd
przysłowie polskie: ?św. Wawrzyniec niesie z pola wieniec?, zechciejmy połączyć nasze
pełne wdzięczności spojrzenie ku Niebu za tegoroczne plony z kultem naszego wielkiego
Patrona i dziękczynieniem za Niepodległość. W litanii do św. Wawrzyńca jest też wezwanie,
które warto sobie przypomnieć w czasie tegorocznych upałów: 
św. Wawrzyńcze, chorych w gorączkach i upałach jedyna ochłodo
? módl się za nami. Niech ta ufna modlitwa i poddanie się pod opiekę św. Wawrzyńca uchroni
nas przed klęską suszy i upałami, które tak bardzo są dokuczliwe.

  

W naszych wioskach i parafiach są figury świętego Patrona, obrazy, ołtarze, feretrony ? niech
będą uczczone i przystrojone. Niech te zewnętrzne znaki nam i innym mówią, że nasz święty,
jest obecny nie tylko w dokumentach Kościoła i uchwałach Rady Miejskiej Koźmina Wlkp., ale
jest głęboko zakorzeniony w naszych sercach. Nasza wiara w orędownictwo przed Bogiem,
składane z ufnością prośby i podziękowania, zanoszone modlitwy, obecność na
uroczystościach wawrzyńcowych będą najlepszym świadectwem, że szczerze miłujemy
naszego Patrona i poddajemy się pod jego szczególną opiekę.

  

Każda parafia położona na terenie naszej Gminy, ma oficjalny dokument podpisany przez
Biskupa Kaliskiego upoważniający do szerzenia tegoż kultu. Poczujmy się powołani do
rozgłaszania świadectwem naszego życia i wspólnej modlitwy, tych prawd, które przybliża nam
św. Wawrzyniec, a są to: umiłowanie Chrystusa
nawet za cenę życia , u
miłowanie Kościoła i wierne trwanie przy papieżu oraz duchowe wspieranie jego posługi
, 
troska o ludzi biednych i potrzebujących
, 
umiejętność przebaczenia tym
, 
którzy wobec nas zawinili
.
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Mieszkańcy Ziemi Koźmińskiej minęło 1760 lat od śmierci św. Wawrzyńca, a Kościół ciągle
pamięta o swoim wielkim męczenniku i stawia go nam dzisiaj za wzór. Radujmy się z jego
narodzenia dla nieba, radujmy się, że mamy przed Panem wspaniałego orędownika i wołajmy - 
św. Wawrzyńcze módl się za nami
. 

  

W imieniu Duszpasterzy Ziemi Koźmińskiej

  

Ks. Proboszcz Zygmunt Lewandowski

  

Koźmin Wlkp. sierpień 2018 r.
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